**Methodus S. Ignatii De Loyola Ducens Animam ad  
Perfectionem per Exercitia Spiritualia**

**Vatier, Antoine**

**Dilingæ, 1689**

Septima Dies Exercitiorum. Occupationes septimæ Diei.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60263](#)

SEPTIMA DIES

## EXERCITIORUM

Occupationes septimæ Diæ,

DISSERTATIO

*Erit de Perfecta abnegatione.*

**M**editationes sicut de Passione Christi: in tres classes dividentur, vel sequentem Ordinem Historiæ, vel secundum tres virtutem Obedientiam, Humilitatem, Paupertatem.

Si quatuor Meditationes lubet instituere, quarto loco tres priores repetes, & expedita accipere semper tria puncta, & quidem pro modo tria prima simul; deinde tria secunda, deinceps tria tertia puncta simul.

Ex libello Exercitiorum lege Annones pro tertia hebdomade, regulas ad modum victum, & illas, quas observari necesse est, ut vertè cum Ecclesia sentiamus.

Ex Thoma Kempensi de Obedientia Christi morientis, Cap. 11. & 12. lib. 2.

De Ejusdem Humilitate, Cap. 18. & 19. lib. 3.

-IT982

I.Med. De Obedientia Christi morientis. 511

De Paupertate. Cap. 9.lib. 2. & Cap. 8.lib. 4.  
Consideratio erit de Mortificatione interna,  
et externa.

### XVIII. ANNOTATIO.

Finis, & ordo tertiae hebdomadis:  
Postquam animus, &c.

### XIX. ANNOTATIO.

De modo meditandi Passionem  
Christi.

Modus meditandi Passionem Christi.

### Decima tercia Veritas.

Explicata in Meditationibus de Passione  
Christi.

Integre mibimet mori debeo & ad omnium  
virtutum supremum Apicem contendere, nulli  
labori, nulli opera parcens.

Primum punctum meditationum ostendit,  
quod Obedientia, Humilitas, & Paupertas  
Salvatoris nullos ex Patientis parte limites  
admisericordia, utpote qui re nulla sibi reservata  
purissimum DEO holocaustum se obtulerit, ut vir-  
tutes illas quam perfectissimè in se exprimeret.

Se-

Secundum maximam , & incomparabilem virtutum sublimitatem obcepit, se ponit, quæ ex eo apparebit excellentior , quæat, quæ illas Redemptor noster inter difficultates invenit, bissimas exercuerit , cùm & ipse, & quid ad eum pertinebat , dignitatis esset incomprehensibilis ob Divinitatem sibi conjunctam.

Tertium exteriorem harum virtutum ostendit fectionem exhibet, quæ ex eo præcipue relata me, cùm quod ex Charitatis imperio profecta sit, Circumstantiarum apparatu , qui , quidam actum est, reddidit excellentissimum. Ex quo denique concludam, quod, cùm statuerim nam lam præterire occasionem memet humiliatus pro Divinæ Gloriæ Augmento, necessarium consequens sit, ut JESUM morientem sequar & integrè mihi moriar, ut ad harum virtutum summam, qua licebit, perfectionem eniat, integrè me impendam , & totum insumam, ut pretiosum harum virtutum decus consequatur.

### *Meditatio.*

#### *De Obedientia Christi morientis.*

##### *Oratio præparatoria ordinaria.*

I. PRÆLUDIUM. Contemplabor Christum, in horto montis Oliveti , in domo Annæ ,

i. I.Med. De Obedientia Christi morientis. § 13  
imparabilem spem, in Prætorio Pilati, & in monte Calva-  
rio ob occidit, sedulò interim observans, quid ubivis  
tior, quip, quidque patiatur, ut obedientiæ mandatis  
ultates impetrat.

& quide. II. PRÆLUDIUM. Collocabo me ad pedes  
incompli Christi Crucifixi.

III. PRÆLUDIUM. Gratiam rogabo cognoscere  
tutum hodiernum Perfectionem Obedientiæ SALVATORIS  
quæ relata meamque ad ejus imitationem in me quoque  
se sint, optimendi.

### I. P U N C T U M.

#### Latitudo Obedientiæ Christi Morientis.

##### Consideranda.

Infinita quodammodo latitudo fuit Obedientiæ SALVATORIS nostri, sive effectum ipsum  
considerare lubeat, sive voluntatem, quam ha-  
bit obediendi exactissimè. Primò enim omni-  
generi hominum, nullo penitus excepto, obse-  
catus est. Sicut igitur internò Voluntatis mo-  
riturum Patri suo obedivit, ita externis etiam  
actibus, ut eidem obtemperaret, subesse voluit-  
um illis, quibus aliqua fuit Authoritas, ut Cai-  
phe, & Pilato, tum illis, qui ex horum consen-  
tia, & permissione in eum fæviebant, ut Mini-

Kk

stis

stris Pontificis, Judæis, Prætorianis militibus  
omni genere injuriarum absque imperio in  
lum furentibus. Et si cum Herode loqui re  
favit, ac de accepta alapa conquestus est, idem  
hoc factum est, quod nulla in his actibus DEO  
per hos homines obsequendi occasio fuerit

Secundò, quidquid imperabatur, exerci  
tus, & passus, quidquid illatum est injuriarum  
atque ita in effectu nullum admisit finem  
dempioris mei obedientia. Sed longè adhuc  
nùs voluntas habuit limitem. Obtulit enim  
æterno Patri suo ad ampliora supplicia toleran  
da à pluribus, diutius, & in pluribus etiam  
cis, nullâ in his omnibus usus restrictione.

*Affectus.*

1. Quàm dignus es, O bone JESU, qui po  
sim Obedientissimus dicaris, qui omnibus  
quoad omnia tam sincerè obtemperas. 2. Tu  
mi Jesu, per integerrimam subjectionem ob  
dientia tuæ, ut rebellionem ego meam, &  
vicacem animum tandem erubescam. 3. Io  
dignus quidem sum, qui Divinæ Virtutis ha  
quoquo modo siam particeps; sed quoniam  
pro infinita Bonitate tua impetrare illam ob  
deras humano generi, & in nobis expressam v  
dere cupis, en tibi me supplicem & humiliam  
precibus flagitantem, ut eccelestis hujus desi

particulam aliquam & mihi digneris indul-  
tere. 4. Si obediens victorias loquitur, eja ini-  
loqui res  
BSU, obedientissime Triumphantor! refracta-  
est, idem  
iam hanc voluntatem meam tibi subjuga,  
ibus Del. neque permitte, ut unquam virtutis hujus offici-  
io fuerit  
um negligam, quam tanti, Ô æterna sapientia,  
, execrasti, ut tantis eam impensis nos doceres.  
injurians  
Accende in me tam generosum obtineperandi  
t finem tibi desiderium, ut nolim, angustum esse deina-  
è adhuc  
ilit enim  
cia tolera-  
velim omnibus, quoad omnia. 6. En tibi me,  
us etiam  
tione.  
o bone Jesu, tuisque voluntatibus devorum, ego  
ta in manibus me tuis pono, sicut te in æterni  
tui Patris manus tradidisti. Dispone de me, ut  
sanctissimæ tuæ Voluntati placitum fuerit, ob-  
temperabo auxiliante Divinâ gratiâ tuâ iis  
omnibus, qui potestatis in me aliquid à Divinâ  
Providentia tua acceperint, quidquid sit, quod  
imperaturi sunt.

## II. P u n c t u m.

### Sublimitas Obedientiæ Christi Morientis.

#### Consideranda.

Incomparabilis prorsus fuit sublimitas obe-  
Kk 2 dien-

dientiæ morientis Filij Dei, utpote exercitiantiæ  
rebus omnino difficultissimis. 1. In jactura terreni,  
omnium, quæ quidem hominum nobis malo  
volentiâ possint eripi; qualia sunt quies animi filiorum  
& corporis, voluptas, honor, & vita. 2. In tollerantia  
malorum omnium, quotquot solum tam per  
quæ homini gravia possunt accidere, qualia sunt  
sunt, corporis, & animi dolores, contemptus  
infamia, malevolentia hominum, &c. 3. In  
dolorum acerbissime torquentium, uno  
démque tempore.

Præterea fuit hæc obedientia positivè infi-  
ta ob infinitam obedientis dignitatem, quæ re-  
lorem infinitum indidit. 1. Minimæ fuerunt  
actionum. 2. Minimo illi bono, cuius jactu  
ultra subiit. 3. Levissimo etiam dolori, qui  
libens passus est.

### Affectus.

1. O ardua nimium, & Divina obedientia  
sub imitas, ecquis pro meritis te estimâster  
quam, nisi cœlestè premium tuum ex Filij Dei  
subjectione nobis innotesceret! 2. Satis  
que, quid rerum agas, intelligis Sapientiam  
Jesu, perdis omnia, ne obedientiæ decusper-  
das. Quanti ergo hoc in divino tuo consilio!  
3. Quid verò o bone Jesu, pretiosior ergo ob-

exercititia sit, quam Dei-Hominis Vita? Ita re-  
verentia nostra, necesse est, ut judicem, postquam te video  
nobis maiorem obedientiam vitæ tuæ prætulisse. 4. Quanquam  
quies amittor ego, si te vitam tuam perdidisse sentio.  
a. 2. In Non perdidisti vitam mihi Jesu, sed supremâ il-  
lum Perfectione decorâsti: dixisti quidem, obe-  
dientiam cibi instar cibi esse, at non minus dice-  
re, quanto tibi licuit: Eandem & vitam tibi esse, quan-  
doquidem, quidquid vixisti, aliud non erat,  
quam obedientia perenne exercitium. Cum er-  
gotriumphet nunc in cœlis obedientia tua, sa-  
ne & vita tua ad perfectionis absolutæ apicem  
eris. 5. Vivam mihi Jesu, vitâ hâc! nutriatur  
anima mea cœlesti hoc cibo, & fac, ut nihil  
unquam, ex caducis rebus cum Divino bene-  
placito tuo æquare audeam. Moriar sanè & milli-  
ta, & millies, ut obediem, neque vel momentum  
vram, nisi eo fine, ut æternum tibi obsequar.

### III. P U N C T U M.

#### Comites Obedientiæ morientis Christi.

##### Consideranda.

Fuit Obedientia morientis Filij Dei, etiam  
quoad circumstantias, eò usque integra, ut nihil  
perfectionis sit, quod non in se complectatur.

Kk 3

Fuit

Fuit enim mansueta, impigra, & plena amicitiae  
tenebri. 1. Nihil unquam acerbioris animi  
apparuit in omni Patientis Christi gestu, sed  
mansuetissime cum illis ipsis semper egit, a quibus  
fatales injurias receperat. 2. Ea semper  
alacritate, & promptitudine obedivit, quasi  
delicias invitaretur, quantumcunque graviter  
sent, quae imperata sunt. 3. Omnis ipsis obediens  
dientia ex infinito amore erga aeternum Patrem  
suum, & ex studio infinito promovendae  
dem Divinæ Gloræ profectum est. Atque in  
nullo inter imperata discrimine, singulae  
amoris spiritu, & affectu exceptit; eo fine, ut  
aeterno Patri suo placeret.

*Affectus.*

1. Intelligo, o Magister Sapientissime, que  
litis esse debeat obedientia mea, sed una etiam  
video, quantum ab illa miser adhuc recesserit.  
2. Fac, mi Jesu, ut ad tuum me penitus exco-  
plar conformem. 3. Erubesco nunc refractaria  
excusationes quas, ne obeditem impigne, tota  
opposui majorum imperiis. Da mihi manes-  
tudinem illam imitari, cum qua tu, o bone Iesu,  
velut agnus lupis voracibus obsecutus es. 4. In-  
dignor acerbis animi mei motibus, quibus im-  
peria mihi molestiora excepti, cum ad eum impri-  
cionem exultare debueram: sed fac, ut deinceps

psalio animus meus , quām ad voluntatis  
nem placitum non respiciat, atque ita nun-  
quam nisi exultanter obtemperet. 5. Super  
omnia autem Divinam Charitatem diffunde  
in animo meo, quæ me faciet obedire solo Divi-  
na Voluntatis tua intuitu, non ad aliud respi-  
ciendo, nisi ad illud Divinæ Gloriarum bonum,  
quod infinita Bonitas tua ex obedientia mea  
vult eliceret, quidquid tandem sit, quod impera-  
tur. 6. Indignus quidem sum, qui unquam ad  
hunc favorem pertingam; sed placeat infinitæ  
Majestati tua, ejus aliquam mihi spem indulge-  
re, ut pote supplicanti per infinitum meritum  
perfectissimæ obedientiæ tuae.

Colloquium erit cum Patre æterno, rogan-  
dolsum per infinitam complacentiam, quam  
ex obedientia Filij sui habuit, ut gratia mihi de-  
tur imitandi perfectissimam ejus subjectio-  
nem, &c.

## *Compendium Meditationis.*

## De Obedientia Christi morientis.

## Oratio præparatoria.

I. PRÆLUDIUM. Breviter totam Christi Pas-  
sionem percurram, sequendo ipsum per omnes  
Kk 4 ejus

eius stationes ; & considerando ubique , quā  
in omnibus, quā agit, quāque patitur, obedie-  
tiam exerceat.

**II. PRÆLUDIUM.** Ad Pedes Crucifixi Sal-  
toris mei stabo.

**III. PRÆLUDIUM.** Postulabo gratiam de-  
gnoscendi Perfectionem obedientiæ Salvatoris  
mei, & illam in summa perfectione imitandi.

**I. PUNCTUM.** Obedientia Christi nullus  
latitudine sua terminos admisit. Obedivit en-  
tē omnibus, quoad omnia, promptus obediens  
ribus, quoad plura, si ita æternō Patri  
cuisset.

**II. PUNCTUM.** Incomparabilis fuit in  
limitate, qua exercebatur in rebus difficili-  
morum dolorum tolerantiā, uno eodem  
tempore. Fuit item positivè infinita ob  
tinatam Divinæ Personæ dignitatem, qua  
nibus omnibus, omni boni cujuscunque po-  
tū, & cujuscunque doloris tolerantia infinita  
tum aliquem valorem addidit.

**III. PUNCTUM.** Omnem, quā dari potest,  
perfectionem complexa est, ob circumstan-  
rum, quā comitatæ illam sunt, indolem, qua  
mansueta fuit erga proximum, in se alacris, cito  
DEUM plena accenso amore.

Colloquium fiet cum æterno Patre eum ro-  
ndo, ut imitandi gratiam dignetur elargiri  
per infinitum gaudium, quod ex obedientia Filij  
concepit.

*Meditatio.*

De Humilitate Christi morientis.

Oratio præparatoria.

I. PRÆLUDIUM. Videbo Salvatorem meum  
in monte Oliveti, in domo Annæ, Caiphæ, &  
Praetorio Pilati, in Palatio Herodis, & monte  
Calvariae, attendendo, quid in singulis his locis  
agri, ac patiatur, & advertendo, quod, quidquid  
fuit in fabro agit, aut patitur, id omne ex humilitate  
afficillimum est.

& grandem  
Redemptoris me collocabo.

III. PRÆLUDIUM. Gratiam rogabo cognoscendi perfectionem humilitatis Redemptoris  
mei, cùmque ad summum cum ipso apicem  
perducendi.

I. P U N C T U M.

Latitudo Humilitatis Christi  
morientis.

*Consideranda.*

Illimitata fuit Humilitatis Filij Dei morien-  
tis.

K k § riens.

rientis latitudo, tam in effectu, quam quoad v  
luntatem profundiū identidem se humiliat  
Primò infra omne hominum genus se humi  
liavit. Periulit injurias à summis, mediis, di  
finis; neque recusavit ab ullo se contemnere  
cundò non est vilipensio, quam non exper  
fit, neque contemptus, quem non tolerare  
Humiliatus quoad animi bona, cùm ab Ha  
de pro stulto traduceretur: quoad dignitat  
suam regiam, cùm à Judæis, & milite  
tanquam commentitius Rex irridetur;  
Personæ suæ Divinitatem, cùm tanquam bla  
phemus damnaretur; quoad sanctitatem fa  
cilitatib[us] cùm inter duos latrones medius, tanquam un  
que nequior crucifigeretur; quoad doctrinam  
suam, cùm palam tanquam seductor accusa  
tur; quoad Discipulos suos, cùm ab uno de  
rum proderetur, à Principe eorundem nega  
tur, desereretur ab omnibus; quoad miracu  
sa sua opera, cùm illa Diaboli ope perfec  
ceretur, neque jam vires illas censeretur habet  
quibus se ex infami supplicio possit eximeri  
quoad beneficia sua, cùm ab iis ipsis reus meo  
declamaretur, quibus illa impenderat. Ita  
effectu nullum ejus Humilitas finem habuit

Sed longè adhuc latius voluntas se exten  
quâ se æterno Patris suo obtulit ad quascunq[ue]

quodā  
umiliā  
tāndas.

*Affectus.*

1. Quām meritō, mi bone JESU, humilem te  
dicas, qui ita infra omnes, & in rebus peni-  
tentiā, omnibus te demittis ! 2. Facis per humili-  
tāntiam, ut meā ego superbiā erubescam.  
3. Indignus quidem sum, qui virtutis hujus  
magnifici ornamento doner, sed quandoquidem  
miserere; quād illam in hominum mentibus videre  
dederas, qualem in te æternus Pater tuus amat,  
quād tibi animum meum, bone JESU, ornandum  
slibet, divino hoc decore. 4. Si verum est,  
quād, qui se humiliat, exaltari debeat, & humili-  
tāti ex adverso, qui se exaltat, & quād omnino  
negat, qui humiliatus fuisti, exalteris, & glorio-  
sus subjugatā tibi arrogantiā meā. Fac ergo,  
quād ab hujus virtutis studio desinam,  
quād tantopere amāsti, & tantis impensis do-  
cere nos dignatus es. 5. Inflamma in me deside-  
riū humilitatis tam generosum, quod limitum  
tāne sit impatiens: & fac, ut ab hoc momen-  
tu, qui imitandi studio, nihil excipiens, infra  
stiones, & in omnibus me deprīnam. 6. Ani-  
matus, mi JESU, desidero, sequi te quām integer  
sum, & inter peculiares gratias, ac be-  
neficia tua numerabo, si infamia, & vi-  
li-

lipensionis tuæ profundissimæ participem  
facias.

II. PUNCTUM.

Sublimitas Humilitatis Christi  
morientis.

Consideranda.

Ardua fuit supra omnem estimationem  
militas morientis Filij DEI, quia exercit  
circa res omnium difficillimas. 1. In jactu. J  
honoris, justissimè Ipsi debiti ob unionem Hymnâ, i  
postaticam, cujus tamen Divinitatis gloriaque in sp  
ultra ipse semper occultam tenuit. 2. Quia  
infinitis laudibus, quas singulæ DEI homin  
actiones merebantur, contemptus, & opprobri  
recipit. 3. Quia augebatur ejus ignominia  
circumstantiarum ad id idoneam conjunctio  
nem: omnes enim illi, qui passim pro san  
oribus habebantur, uti erant Sacerdotes, &  
doctores, quin adeò populus universus, comm  
uni postulato ad necem, cum petiverunt: pe  
positus item est infami cuiquam latroni,  
quem meritò omnes oderant. Supplicium  
decretum, quo nullum aliud fuit ignominio  
us. Executio supplicij facta in meridie cl  
ma luce, concurso Judæorum, & omnium gen  
tiuum, ad paschale festum convolantium, ,

Christi  
II. Med. De Humil. Christi morientis. § 25  
ticipem numerabili, & coram illo populo, cui antè ob  
tinam, & miraculorum frequentiam ad  
orationi semper fuerat. Denique in tormento  
um intensione acerbissima, in quibus vel  
animal compassionem mereretur, nihil  
de nisi blasphemias & opprobria expertus est.

Priore fuit hæc Filij DEI submissio positi  
tionem infinitam, ob Personæ Divinæ dignitatem, quæ  
exercita potest infinitum. 1. Minimæ ejus actioni  
In jactu. 2. Jacturæ, qua se gloriâ, quantumvis mi  
onem Humâ, ultro spoliavit. 3. Contemptui, utcun  
tis gloriam quæ in speciem leviculo, quem sustinuit.

*Affectus.*

1. Quis humilitatis tuæ, O bone JESU,  
opprobriabilem agnovisset unquam, nisi tu ipse di  
omini manifestare eam nobis. 2. Scis, mi  
conjunctione, quid agas, neque inconsideratè sustines,  
pro famâ, quia pateris, & tamen perdis omnia, ne humili  
tatem perdas. Ah! quâm pretiosum ergo  
thesaurum nobis aperis! an ergo nobilior erit  
humilitas, quâm DEI-hominis omni thesauro  
preciosior vita? Ita sanè sentendum est, post  
quam humiliationes etiam cum vitæ tuæ jactu  
suscepisti. 4. Intelligo, mi JESU, quid tam  
prodigiosa tui depresso sibi velit. Honorare  
clicet Divinæ Personæ tuæ demissione volui  
tum, ac Divinam hanc virtutem, ac si mihi diceres,  
illam

illam pro meritis suis sat's honorari non possumus e  
et si omnes puræ creature in nihilum suum abh' p  
rent, ut hanc virtutem, prout digna est, gloriosam  
facerent. §. Fac O bone Jesu, ut tantoq' pen  
siones meas faciam, ut nulli bono illas tenui  
habere velim: fac, ut aliud deinceps nihil tan  
tis non sit, quam contemni, neque gloriosam  
velim, nisi in abjectione, & vilipensionibus effundam

## III. PUNCTUM.

Comites Humilitatis Christi  
morientis.*Consideranda.*

Fuit etiam quoad circumstantias humili  
morientis Redemptoris nostri tam patet  
quam esse ullo modo poterat: fuit enim bene  
ficientissima, alacris, & plena ardente  
ma charitate. 1. Nunquam indigna  
est contemnitibus se, sed ex adverso, q  
quid concessit aeternus Pater beneficiorum  
fieri, id omne libentissime iis indulxit; Per  
enim unico amabili intuitu convertit, Apo  
lis libertatem à comprehensoribus impetravit  
Malchum sanavit, pro Crucifixoribus orans  
Passionis suæ merita pro illis ipsis obulit,  
bus invidia tanquam instrumentis us'a est,  
torquendum ipsum. 2. Jucundè & libenter

non poteris est, nihil ex ullo supplicio admittens tri-  
a suum ait postquam semel in horto decretum illud  
est, gloriosamente Passionis Calice sibi statuit. 3. Quid-  
ut tanti quid pertulit, atmor imperavit adentissimus erga  
no illas patrem, & Divinam ejus Gloriam.  
Eps mitem nihil inter humiliationum diversa genera  
que gloriosus discriminis, sed omnia uno codemque  
fionibus affectu placendi aeterno Patri suo amplexus est.

*Affectus.*

1. Ex abjectione tua, Sapientissime Magi-  
ster intelligo, quo eniti deberet humilitas mea;  
sed, heu! video, quam procul a coelesti hujus  
Virtutis culmine remotus etiamnū sim! 2. Fac,  
obsecro, mi JESU, ut tuam in me depressio-  
nem exprimam. 3. Erubesco jam toruos illos  
oculos, quibus oblique & livide aspexi, quos in  
ardentissimis levicula, vel contemptisse me,  
indignatus, non satis veneratos me esse suspicatus sum.  
Ah! quam longe a mansuetissimo corde tuo ad-  
scitum! da mihi sectari tandem tuam, mi  
JESU, in iniuriis meis mansuetudinem! 4. Fiat,  
in hoc corde meo, imperii tui benefi-  
cio tranquillitas beata, & sedentur turbæ, quas  
antus experior, cum honori meo adversum ali-  
quid contingit. Scis, mi JESU, quantum vel  
minus me contemptus cruciet! fac ergo, ut  
in humiliatione mea Gaudium potius, & paci-  
ficam

ficam delectationem capiam. 5. Super omnia autem divinitate tuæ charitatis calcaribus immum mihi inflamma, ut lubens humilieremur. Bonitatis tuæ infinitæ intuitu, neque alio contemptibus meis considerem, quam bene placitum tuum. 6. Fateor equidem, indigne tanto favore tuo esse, sed spero tamen illud quia per infinita Humilitatis tuæ merita postulo.

Colloquium erit cum Patre æterno, quod debito rogabo, ut gratiam mihi largiatur imitando demptorem meum, obsecrans per infinitum neplacitum, quod habet in Humilitate suæ.